
 
Comune di Graglia 

Provincia di Biella      Regione Piemonte 
Ufficio Tecnico 

Via  Marconi , n. 6     13895 
tel. 015/63119 – 63665     fax 015/6391016 

 

 
ORDINANZA           n.   28      del  16-12-2015 

 
 
OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE : SOSPENSIONE DEL TRAFFICO 

VEICOLARE  IN VIA MARCONI IL GIORNO VENERDI' 18 DICEMBRE 2015 DALLE ORE 8,30 ALLE 
ORE 17,00 

 
 

VISTA 
 

- l'istanza della S.I.I. spa, gestore del Servizio Idrico Integrato, di sospensione del traffico 
veicolare, al fine di effettuare un' urgente riparazione della condotta idrica in Via Marconi , 
prevista per il giorno 18 DICEMBRE 2015 DALLE ORE 8,30 ALLE ORE 17,00; 

- la necessità di vietare il transito a tutti i veicoli nel tratto di strada interessato al fine di consentire 
la predetta riparazione; 

- la necessità di deviare il traffico veicolare realizzando un percorso alternativo; 
- l’ordinanza n. 115/2015 del Comune di Muzzano con la quale sospende temporaneamente il 

divieto di transito agli Autobus in Via Castaldetti e Via Rivetti; 
- l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con il d.lgs. 285/92 ed il relativo regolamento di 

esecuzione e di attuazione dello stesso Codice. 
 

 
 

ORDINA 
 
• NEL GIORNO 18 DICEMBRE 2015 DALLE ORE 8,30 ALLE ORE 17,00, IL DIVIETO DI TRANSITO 

AL TRAFFICO VEICOLARE IN VIA ROMA E IN VIA MARCONI AL FINE DI ESEGUIRE L’ 
INTERVENTO DI RIPARAZIONE DI CUI TRATTASI. 

• LA DEVIAZIONE NELLE VIE CASTALDETTI E RIVETTI DEL COMUNE DI MUZZANO PER GLI 
AUTOBUS DIRETTI AL SANTUARIO DI GRAGLIA ; 

 
 
Ai Cantonieri Comunali  l’installazione della segnaletica provvisoria: 
 

o transenne provvisorie di divieto di transito, all’inizio di  Via Marconi , in Via Umberto I e in Via Roma ; 
o segnale di deviazione per gli Autobus e Autocarri diretti  e provenienti dal Santuario di Graglia. 
 

L’osservanza della presente ordinanza, è demandata alle forze di Polizia in servizio . 
 

DISPONE 
 
La presente ordinanza sia  resa nota al pubblico mediante la Pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, 
al T.A.R. ovvero al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 c. 3 del nuovo Codice 
della Strada e dell’art. 74 del Regolamento d’esecuzione. 
 
 
 

 
 



 
 
 
Addì, 16-12-2015 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GUABELLO DOTT. MAURIZIO 


